
Møteprotokoll 02/2016

Utvalg: Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne
Møtested: Tinbua, Bjugn rådhus
Dato: 04.05.2016
Tid: 12:00 – 14:00

Faste medlemmer som møtte:

Navn Funksjon Representerer
Viggo Rødsjø Leder AP
Ketil Sundseth Nestleder H
Arvid Dagsland Medlem BB
Irene Husvang Medlem RMK
Nynke Feenstra Medlem NHF
Asbjørn Hellem Medlem LHL
Edith Leiseth Medlem NRF
May-Grethe Ingesdatter 
Olden

Medlem NFU

Faste medlemmer som ikke møtte:

Navn Funksjon Representerer

Varamedlemmer som møtte:

Navn Møtte for Representerer

Fra administrasjonen møtte:

Navn Stilling
Vigdis R. Furunes  Fagleder på Stranda 
Arnlaug Lund Jakobsen Sekretær 



Møtereferat: 
 Fagleder Vigdis R. Furunes fra Stranda informerte om Stranda aktivitetssenter i forkant 

av behandlingen av rådmannens forslag på utreding av Stranda som aktivitetstilbud. 
 Gjennomgang av møtereferatet fra første møte
 Ikke fått svar forespørsel om nettundervisning for medlemmene – det er sendt ut 

«lesestoff» til medlemmene, Lovdata, forskrift og håndbok
 Vedr. forespørsel om sklisikring i svømmehallen, har vi fått svar fra anlegg og drift.  De 

har vurdert tilstrekkelig sklisikring og ekstra tiltak ikke nødvendig. Leder Viggo Rødsjø 
tar kontakt med anlegg og drift for å avtale tid for befaring i svømmehallen. I tillegg vil 
to av medlemmene være med, og de vil se på sklisikring i garderobe og dusjer. 

 Vedr. butikk / småsalg på helsesenteret har beboerne anledning til å kontakte 
Frivilligsentralen om hjelp for handling. Er dette kjent for beboerne? Avd. leder Turid 
Mandal ved Soltunet vil ta kontakt for et uformelt møte med leder Viggo, NHF v/Nynke, 
NFU May-Grethe og Frivilligsentralen Jorun Eide. 

 Bjugn IL orienteringsgruppa er med på et pilotprosjekt for funksjonshemmede, 
orienteringsløp. Det er 4 løyper som er lagt ut, oversikt på internett under Bjugn IL. 
Løypa i Botngård er fin for rullestolbrukere, men siste stykket fram til utsiktsposten er 
ikke helt god. 

 Forespørselen fra Astma- og allergiforbundet om miljørettet helsevern i barnehager og 
skoler er besvart av kommunalsjef Kjetil By Rise. Alle kommunale og private 
barnehager er nylig godkjent i forhold til forskrift og lovverk. Ambisjonen er at dette 
skal på plass også for grunnskolen i løpet av høsten 2016.

 Ønsket befaring:
- Bjugn helsesenter, senger går ikke gjennom enkelte dører. 
- Heisen fungerer ikke ved Vallersund Oppvekstsenter.
Leder vil gjerne ha innspill på hvilke steder vi bør se på. 

Rådet var ute på en liten befaring etter møte: 
 Ønske om handikapparkering nærmere inngangsdøra ved rådhuset
 Fortauskanten er ikke nedsenket til fotgjengerfeltet over til Statens Hus 
 Brostein er bruk ved fotgjengerovergangene og det er ikke bra for rullestolbrukere
 Inngangspartiet til Statens hus er bratt
 Dørstokk i inngangsdøra, ikke lett for rullestolbrukere og komme over
 Ved Mølla er handikapparkeringen kun merket på bakken, ingen skilt. Ved snø ser en 

ikke anmerket handikapparkering
 Bratt inn til banken fra parkering
 Minibanken er vanskelig å bruke for rullestolbrukere; bratt inngang, høyt 

betjeningspanel og liten plass

Saksnr Innhold Lukket

Saker til behandling:

PS 16/1 Utredning av Stranda som aktivitetstilbud



Saker til behandling:

PS  Utredning av Stranda som aktivitetstilbud

Rådmannens innstilling:

Driften av det totale tilbudet ved avdelingene Soltunet, barn/unge og Stranda reduseres med 
tilsammen 1,3mill. I tillegg vurderes ytterligere kutt i PRO som kan bidra til å nå områdets 
innsparingsmålet på totalt kr 1,5 mill.

Aktivitetstilbudet ved Stranda består, med noe driftstilpasning. 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 26.04.2016

Behandling:

Forslag fra Anne T. Rødsjø:
Saken utsettes til rådet for personer med nedsatt funksjonsevne har behandlet saken.

Utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt.

Saksprotokoll i Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - 04.05.2016

Behandling:

Enstemmig vedtak til uttalelse fra kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne:

Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ser med stor bekymring på 
rådmannens forslag om driftssparing på aktivitetstilbudet på Strand aktivitetssenter. Dette vil 
nødvendigvis medføre reduksjon i personalresurs og derav aktivitetstilbudet, trygghet og 
forutsigbarhet for brukerne både på Stranda aktivitetssenter, Soltunet og Barn/unge.

Formålet med Lov om råd for menneske med nedsatt funksjonsevne: 
«§ 1. Kommunane og fylkeskommunane skal sørgje for at menneske med nedsett funksjonsevne 
blir sikra open, brei og tilgjengeleg medverknad i arbeidet med saker som er særleg viktige for 
menneske med nedsett funksjonsevne. Dette gjeld mellom anna tilkomst, arbeid mot 
diskriminering på grunnlag av nedsett funksjonsevne og tenester for menneske med nedsett 
funksjonsevne».
«§3-3 3.ledd. Helse- og omsorgstjenesteloven skal arbeide for at det blir satt i verk velferds- og 
aktivitetstilbud for barn, eldre og funksjonshemmede og andre som har behov for det»

Som rådgivende organ etterspør rådet en konsekvensvurdering før vedtak fattes i 
kommunestyret; en detaljert plan hvor det skal spares, og hvilke konsekvenser dette medfører 
for de som har sitt dagtilbud på Stranda, sitt botilbud på Soltunet og for Barn/unge. 

Brukernes behov må utredes av instanser som f.eks. BUP, Trondsletten og PPT og ikke styres av 
kommunes økonomi. Kommunen kan ikke endre enkeltvedtakene slik at tjenestetilbudet blir 
dårligere enn det de har i dag.

Mange av dagens brukere kan ikke være i grupper, de har behov for enkeltoppfølging.  Alle på 
Soltunet har mistet fritidskontakten / støttekontakten, noe som medfører dårligere fritidstilbud.  
På Stranda er det allerede fra 01.01.16 spart inn 0,6 årsverk.



Enkeltvedtak og lovpålagte oppgaver må følges opp av kommunen. 

For at mennesker med nedsatt funksjonsevne skal få en trygg hverdag er de avhengig av
forutsigbarhet og tilrettelegging. Det er viktig med meningsfylt dagtilbud, som gir livskvalitet 
og følelsen av at de bidrar til samfunnet – ikke ta fra dem tryggheten.

Lokalene på Stranda er gode og sentrumsnært, gangavstand til det meste; slik som butikker, 
skolen og det lokale kultur- og næringsliv. Vi kan ikke se at andre lokaler er bedre egnet. 
Mølnargården, internat og Savas lager er nevnt, men da trengs det ombygging og tilrettelegging 
som vil koste en del. Selv med det vil vi ikke oppnå det som Stranda kan tilby i dag. I tillegg 
kommer utgifter til transport/kjøring.

Selv med den personalressurs som er ved Stranda i dag, har de måtte redusere tjenestetilbudet til 
brukerne. Også Stranda har nå blitt utfordret på økonomisk reduksjon, se sak 16/25 for 
kommunestyret. Dette vil nødvendigvis føre til kutt i årsverk; d.v.s. videre reduksjon i 
tjenestetilbudet. Det vil i framtiden bli et økende behov for aktivitetsplasser når det gjelder 
gruppen personer med demens, og hos yngre brukere.

Konklusjon: 
Ikke la kommunens økonomi gå utover de svakeste i kommunen og kommunen må ikke komme 
på «kant» med lovverket i denne saken. Vi må også få en konsekvensutredning før vedtak fattes. 
Tjenestetilbudet må ikke bli dårligere for brukerne.


